

# MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

**14429** ORDEN de 30 de mayo de 1995 por la que se corrigen errores en la de 22 de noviembre de 1994 por la que se nombran funcionarios de carrera a los seleccionados en los procedimientos selectivos de ingreso y accesos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, así como de los Cuerpos que imparten enseñanzas artísticas e idiomas convocados en 1993 por el Ministerio de Educación y Ciencia, Junta de Andalucía, Gobierno de Canarias, Generalidad de Cataluña y Gobierno de Navarra.

Por Orden de 22 de noviembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre) se nombran funcionarios de carrera a los seleccionados en los procedimientos selectivos de ingreso y accesos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, así como de los Cuerpos que imparten enseñanzas artísticas e idiomas convocados en 1993 por el Ministerio de Educación y Ciencia, Junta de Andalucía, Gobierno de Canarias, Generalidad de Cataluña y Gobierno de Navarra.

A propuesta del Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, y de conformidad con lo previsto en el artículo 28 del Real Decreto 574/1991, de 22 de abril, y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre), de atribuciones de competencias en materia de personal,

Este Ministerio ha dispuesto su corrección en el siguiente sentido:

Primero.—Corregir los datos personales de los funcionarios que se relacionan en el anexo a la presente Orden, con indicación del Cuerpo y especialidad por el que fueron nombrados funcionarios de carrera, en virtud de la precitada Orden de 22 de noviembre de 1994.

Segundo.—Contra la presente, los interesados podrán interponer ante este Ministerio recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958 y el artículo 52 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956.

Madrid, 30 de mayo de 1995.—P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988, «Boletín Oficial del Estado» del 4), el Director general, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

## ANEXO

### Cuerpo: Profesores de Enseñanza Secundaria

Especialidad: «Lengua Castellana y Literatura»

Página 62, donde dice: «Margarit Vargas, Jesús», debe decir: «Margarit Vargas, Jesús»; donde dice: «Nebot Ramón, Jos Luis», debe decir: «Nebot Ramón, José Luis».

Especialidad: «Geografía e Historia»

Página 62, donde dice: «Anta Ten, M. Eugenia», debe decir: «Anta Tena, M. Eugenia».

Especialidad: «Matemáticas»

Páginas 63 y 64, donde dice: «Pujol Pujol, Rom», debe decir: «Pujol Pujol, Román»; donde dice: «Roig Agustí, M. Assupci», debe decir: «Roig Agustí, M. Assupció»; donde dice: «Vila Martínez, Rosa», debe decir: «Vila Martínez, Rosa»; donde dice: «Dag Gómez, María Rosa», debe decir: «Daga Gómez, María Rosa».

Especialidad: «Física y Química»

Página 65, donde dice: «Salvat Montaña, Pedro», debe decir: «Salvat Montaña, Pedro».

Especialidad: «Biología i Geología»

Páginas 66 y 67, donde dice: «Estrada Montaña, Montserrat», debe decir: «Estrada Montaña, Montserrat»; donde dice: «Perales Mena, Isabel M. Dolor», debe decir: «Perales Mena, M. Dolores».

Especialidad: «Música»

Página 69, donde dice: «Comellas Sol, Jordi», debe decir: «Comellas Solé, Jordi»; donde dice: «Chorro Vila, Aurelio Jos», debe decir: «Chorro Vila, Aurelio José».

Especialidad: «Educación Física»

Página 69, donde dice: «Cucala Puig, Vicen», debe decir: «Cucala Puig, Vicenç»; donde dice: «Román Peñalver, Vicen», debe decir: «Román Peñalver, Vicenç».

Especialidad: «Tecnología de Delineación»

Página 70, donde dice: «Gisbert Casel Li, Rafel», debe decir: «Gisbert Casel.Li, Rafel».

Especialidad: «Tecnología Administrativa y Comercial»

Páginas 70 y 71, donde dice: «Cullell Guillamet, María Assupci», debe decir: «Cullell Guillamet, Assupció».

Especialidad: «Lengua i Literatura Catalana»

Páginas 71 y 72, donde dice: «Parets Morera, María Julia», debe decir: «Parets Morera, María Julia».

### Cuerpo: Profesores Técnicos de Formación Profesional

Especialidad: «Prácticas de Electricidad»

Página 73, donde dice: «Aldea Morales, Jos Luis», debe decir: «Aldea Morales, José Luis».

Especialidad: «Prácticas de Electrónica»

Página 73, donde dice: «Munt Puig, Javier», debe decir: «Munté Puig, Javier».

Especialidad: «Prácticas de Hostelería i Turismo»

Página 74, donde dice: «Franco Martínez Alberto. 24-1-62», debe decir: «24-1-68».

**14430** ORDEN de 2 de junio de 1995 por la que se hace pública la adjudicación de un puesto de trabajo convocado a libre designación por Orden de 27 de marzo de 1995.

Examinadas las solicitudes presentadas para cubrir un puesto de trabajo vacante en la Secretaría General del Plan Nacional de Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico, Unidad de Apoyo, convocado a libre designación por Orden de 27 de marzo de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de abril),

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Secretario de Director general, nivel 16, a don César Solveira Rodríguez, cuyos datos figuran en el anexo adjunto a la presente Orden.

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos.

Madrid, 2 de junio de 1995.—P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988, «Boletín Oficial del Estado» del 4), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.